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Karta produktu – Pożyczka na projekty z KPO dla podmiotów leczniczych 

Parametr Charakterystyka parametru 

1. Tryb naboru 
Ciągły – od dnia zamieszczenia Oferty i warunków wsparcia na stronie internetowej WFR do dnia opublikowania na tej stronie 

informacji o zakończeniu lub zawieszeniu naboru. 

2. Charakter finansowania Inwestycyjny, inwestycyjno-obrotowy. 

3. Przeznaczenie finansowania 
Przedsięwzięcia szczególnie uzasadnione społecznie mające na celu poprawę funkcjonowania podmiotów leczniczych 

w województwie wielkopolskim. 

4. Cele finansowania 

Zapewnienie ciągłości realizacji przez Ostatecznych Odbiorców inwestycji dofinansowanych ze środków Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności (dalej: KPO) Komponent D „Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia”: 

− Inwestycja D1.1.1 „Rozwój i modernizacja infrastruktury centrów opieki wysokospecjalistycznej i innych podmiotów 

leczniczych” lub 

− Inwestycja D1.1.2 „Przyspieszenie procesów transformacji cyfrowej ochrony zdrowia poprzez dalszy rozwój usług cyfrowych 

w ochronie zdrowia”,  

(nazwane dalej jako: Projekt), których dalsza realizacja jest lub może być zagrożona ze względu na sytuację ekonomiczno-

finansową Ostatecznego Odbiorcy. 

Środki z Pożyczki będą wykorzystane na wydatki kwalifikowalne1 podlegające refundacji ze środków KPO w ramach Umowy  

o objęcie wsparciem z planu rozwojowego/Umowy o objęcie wsparciem ze środków planu rozwojowego przedsięwzięcia zawartej 

między Ostatecznym Odbiorcą a Skarbem Państwa – Ministrem Zdrowia. 

Wydatki, które w trakcie realizacji Projektu uznane zostaną przez Instytucję odpowiedzialną za realizację inwestycji 

za niekwalifikowalne a zostały pokryte ze środków Pożyczki będą wymagały wskazania przez Ostatecznego Odbiorcę źródła ich 

spłaty oraz ustanowienia dodatkowego Zabezpieczenia. 

 

1 Wydatek kwalifikowalny to koszt lub wydatek poniesiony w związku z realizacją Projektu, który spełnia kryteria kwalifikowalności rozliczenia zgodnie z Umową o objęcie wsparciem z planu 
rozwojowego/Umową o objęcie wsparciem ze środków planu rozwojowego przedsięwzięcia. 
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Parametr Charakterystyka parametru 

5. Kwalifikowalni Ostateczni Odbiorcy 

Podmioty realizujące Projekt w ramach Umowy o objęcie wsparciem z planu rozwojowego/Umowy o objęcie wsparciem 

ze środków planu rozwojowego przedsięwzięcia, będące samodzielnymi publicznymi zakładami opieki zdrowotnej, nad którymi 

nadzór sprawuje Jednostka Samorządu Terytorialnego z województwa wielkopolskiego, spełniające kryteria określone w § 2 ust. 

2 Regulaminu udzielania Pożyczek na projekty z KPO dla podmiotów leczniczych. 

6. Efekt rozwojowy  

Dzięki środkom z Pożyczki Ostateczny Odbiorca zobligowany jest uzyskać Efekt rozwojowy każdorazowo określony  

przez Wnioskodawcę w Dokumentacji aplikacyjnej adekwatny do zakresu i celu inwestycji. W przypadku nieosiągnięcia 

zakładanego Efektu rozwojowego WFR zastrzega sobie prawo do zastosowania sankcji przewidzianych w Umowie. 

7. Waluta Pożyczki Złoty polski (zł) 

8. Maksymalna wartość Pożyczki 

20 000 000,00 zł 

z zastrzeżeniem, że maksymalna kwota Pożyczki nie może być większa niż pozostała do wypłaty Ostatecznemu Odbiorcy kwota 

wsparcia zgodnie z Umową o objęcie wsparciem z planu rozwojowego/Umową o objęcie wsparciem ze środków planu 

rozwojowego przedsięwzięcia, pomniejszona o ewentualne korekty finansowe wynikające z nieprawidłowości w realizacji 

Projektu stwierdzonych przez Instytucję odpowiedzialną za realizację inwestycji. 

9. Wsparcie wielu Projektów 

Wnioskodawca może aplikować do WFR o udzielenie więcej niż jednej Pożyczki, z zastrzeżeniem, że każda udzielona Pożyczka 

musi być powiązana z odrębnym Projektem.  

Łączna kwota wszystkich Pożyczek udzielonych jednemu Ostatecznemu Odbiorcy nie może przekroczyć 20 000 000,00 zł.  

10. Wkład własny Ostatecznego 
Odbiorcy  

Ostateczny Odbiorca zobowiązany jest zapewnić wkład do Projektu wymagany Umową o objęcie wsparciem z planu rozwojowego 

przedsięwzięcia/Umowy o objęcie wsparciem ze środków planu rozwojowego przedsięwzięcia oraz sfinansować wydatki, które  

są niezbędne do realizacji Projektu. 
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11. Maksymalny Okres spłaty Pożyczki  

Ustalany indywidualnie.  

Maksymalny termin spłaty kapitału Pożyczki upływa 10 Dnia roboczego od otrzymania przez Ostatecznego Odbiorcę ostatniej 

refundacji wydatków kwalifikowalnych w ramach Umowy o objęcie wsparciem z planu rozwojowego/Umowy o objęcie wsparciem 

ze środków planu rozwojowego przedsięwzięcia. 

W odniesieniu do kapitału Pożyczki, stanowiącego równowartość sumy wydatków, które w trakcie trwania Umowy utraciły status 

wydatków kwalifikowalnych na gruncie Umowy o objęcie wsparciem z planu rozwojowego/Umowy o objęcie wsparciem 

ze środków planu rozwojowego przedsięwzięcia, maksymalny okres spłaty wynosi 12 miesięcy od dnia zawarcia Umowy 

z możliwością jego wydłużenia na uzasadniony wniosek Ostatecznego Odbiorcy, z zastrzeżeniem wskazania przez Ostatecznego 

Odbiorcę źródła spłaty oraz ustanowienia dodatkowego Zabezpieczenia. 

12. Maksymalny Okres karencji  

Ustalany indywidualnie i co do zasady upływa 9 (dziewiątego) Dnia roboczego od otrzymania przez Ostatecznego Odbiorcę 

ostatnich środków z KPO na sfinansowanie wydatków kwalifikowalnych, które pokryto ze środków Pożyczki. 

Okres karencji nie wydłuża okresu spłaty Pożyczki. 

W uzasadnionych przypadkach Wnioskodawca/Ostateczny Odbiorca ma prawo ubiegania się o uzyskanie dłuższego 

lub dodatkowego Okresu karencji. 

13. Model spłaty rat 

Ustalany indywidualnie. 

Spłata kapitału Pożyczki dostosowywana jest do terminów otrzymania przez Ostatecznego Odbiorcę środków w ramach Umowy 

o objęcie wsparciem z planu rozwojowego/Umowy o objęcie wsparciem ze środków planu rozwojowego przedsięwzięcia, które 

stanowić będą źródło spłaty Pożyczki z zastrzeżeniem, że spłata kapitału Pożyczki upływa 10 Dnia roboczego od każdorazowego 

otrzymania przez Ostatecznego Odbiorcę refundacji wydatków kwalifikowalnych w ramach Umowy o objęcie wsparciem z planu 

rozwojowego/Umowy o objęcie wsparciem ze środków planu rozwojowego przedsięwzięcia. 

W odniesieniu do wydatków, które utraciły status kwalifikowalności, harmonogram spłaty ustalany jest indywidualnie,  

z zastrzeżeniem wskazania przez Ostatecznego Odbiorcę źródła spłaty oraz ustanowienia dodatkowego Zabezpieczenia. 

Odsetki są spłacane przez Ostatecznego Odbiorcę w interwałach określonych przez Ostatecznego Odbiorcę  bądź jednorazowo  

w ciągu 10 Dni roboczych od ostatniej spłaty kapitału Pożyczki. W uzasadnionych przypadkach możliwe jest ustalenie 

indywidualnego terminu spłaty odsetek. 
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14. Oprocentowanie  Pożyczki będą udzielane co do zasady bez pomocy publicznej z oprocentowaniem stałym w wysokości 0,5%.  

15. Opłaty i prowizje  

Brak opłat i prowizji za udzielenie Pożyczki oraz administrowanie Pożyczką. 

Powyższe nie dotyczy opłat związanych z ewentualnymi czynnościami windykacyjnymi oraz dotyczącymi ustanowienia 
i zwolnienia Zabezpieczenia, które są zgodne z Tabelą opłat i prowizji, obowiązującą na dzień dokonania czynności. 

16. Finansowanie  Finansowanie brutto. 

17. Wykluczenia z finansowania 
Środki z Pożyczki nie mogą być przeznaczone na finansowanie wydatków, które podlegają wykluczeniu z możliwości jego 
współfinansowania / finansowania ze środków publicznych oraz na kategorie określone § 6 ust. 1 Regulaminu udzielania Pożyczek 
na projekty z KPO dla podmiotów leczniczych. 

18. Sposób wypłaty środków  Jednorazowo lub w transzach. 

19. Wydatkowanie środków (termin 
na wydatkowanie i przedstawienie 
rozliczenia z wydatkowania 
środków) 

Okres wydatkowania środków Pożyczki ustalony zostanie indywidualnie adekwatnie do harmonogramu realizacji Projektu oraz 

harmonogramu płatności środków z KPO określonego w Umowie o objęcie wsparciem z planu rozwojowego/Umowie o objęcie 

wsparciem ze środków planu rozwojowego przedsięwzięcia. Termin płatności ostatniej faktury dotyczącej wydatków 

pokrywanych ze środków Pożyczki nie może wykraczać poza termin zakończenia realizacji Projektu. 

Rozliczenie wydatkowania środków z Pożyczki następuje w terminie maksymalnie 10 Dni roboczych od zatwierdzenia  

przez Instytucję odpowiedzialną za realizację inwestycji Wniosku o płatność obejmującego wydatki kwalifikowalne, które zostały 

sfinansowane ze środków Pożyczki.   

Rozliczenie wydatkowania środków z Pożyczki dotyczących wydatków, które utraciły status kwalifikowalności, następuje  

w terminie maksymalnie 10 Dni roboczych od uznania przez Instytucję odpowiedzialną za realizację inwestycji tych wydatków  

za niekwalifikowalne. 

20. Zabezpieczenie 
Obligatoryjnie: 

a) weksel własny in blanco wystawiony przez Ostatecznego Odbiorcę wraz z deklaracją wekslową, opatrzony klauzulą 
„bez protestu”, nie zwierający klauzuli „nie na zlecenie” lub klauzuli równoważnej w skutkach; 
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b) przelew wierzytelności na rzecz WFR z Umowy o objęcie wsparciem z planu rozwojowego/Umowy o objęcie wsparciem 
ze środków planu rozwojowego przedsięwzięcia, 

c) przelew wierzytelności na rzecz WFR z umowy zawartej pomiędzy Ostatecznym Odbiorcą a Narodowym Funduszem 

Zdrowia.  

WFR może wymagać dodatkowego Zabezpieczenia Pożyczki, którego forma zostanie ustalona z Ostatecznym Odbiorcą. 

Wypłata środków z Pożyczki nastąpi po skutecznym ustanowieniu zabezpieczenia, o którym mowa w lit. a oraz po przedstawieniu 
WFR potwierdzenia wystąpienia do właściwej instytucji o zgodę na ustanowienie zabezpieczenia, o którym mowa w lit. b i lit. c. 

 

Ostateczne warunki udzielanej Pożyczki zostaną określone w Umowie zawartej pomiędzy WFR a Ostatecznym Odbiorcą. 

 


